
  

  

  

  

    

  Protocollo: 468 /RI  

  

  

  

  

DETERMINAZIONE  

    

OGGETTO: Affidamento diretto in adesione alla Convenzione Consip "Carburanti extrarete 

e gasolio da riscaldamento" ed. 10 lotto 18 – Sardegna per fornitura urgente gasolio Ufficio 

Dogane di Cagliari  

CIG convenzione lotto 18 72137742A0 - CIG derivato Z9127644BE 

Impegno complessivo stimato: € 3.000,00 oltre IVA. 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI CAGLIARI  

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  

VISTO il Regolamento dell’Agenzia;  

VISTO  il D.L.vo del 30 luglio 1999, n. 300;  

VISTO il D.Leg.vo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche;  

VISTO il D.M. 28 dicembre 2000, n. 1390 istitutivo, tra l’altro, dell’Agenzia delle Dogane;    

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli;  

VISTO il D. Leg.vo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornato con il D.L.vo 19 aprile 2017, n. 56 e la 

legge 21 giugno 2017, n. 96 “Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli, approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. 135 

del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 

mediante le Convenzioni di cui all’art.26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri 

strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di committenza o acquisto;  

VISTO il combinato disposto degli artt.1 del D.L. 95/2012, convertito dalla L. 35/2012, e 

450 della L. 296/2006, così come modificato dall’articolo 1, commi 495 e 502, della L. 

208/2015 (legge di stabilità 2016), che prevede il ricorso agli strumenti di acquisto messi a 



disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali per gli affidamenti di 

importo pari o superiore a € 1.000,00;  

VISTE la nota prot. 3487/RU del 28 febbraio 2019 e la mail del 1 marzo 2019, con le quali 

l’Ufficio delle Dogane di Cagliari ha chiesto con urgenza la fornitura di 3.000 litri di gasolio 

per la sede di Cagliari, sita in via Riva di Ponente sn; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento è stato richiesto dall’Ufficio delle Dogane di 

Cagliari per garantire al personale il benessere sul posto di lavoro e il proseguimento del 

regolare svolgimento delle attività istituzionali; 

RITENUTO opportuno aderire alla Convenzione “Carburanti extrarete e gasolio da 

riscaldamento” ed. 10, Lotto 18, stipulata tra Consip SpA e Testoni Srl, ai sensi dell’art. 26 

L. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 L. 388/2000, per la fornitura di gasolio da riscaldamento 

mediante consegna a domicilio e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, alle 

condizioni di cui alla Convenzione consultabile anche sul sito della Consip SpA 

www.acquistinretepa.it; 

VISTO l’ordine MEPA n. 4817398 e l’allegato all’ordinativo “Carburanti extrarete e gasolio 

da riscaldamento” ed. 10, Lotto 18, da trasmettere mediante piattaforma Consip, al 

fornitore Testoni Srl, Regione Predda Niedda – 07100 Sassari, P.IVA 00060620903, per 

una spesa stimata pari a Euro 3.000,00 oltre IVA per la fornitura di litri 3.000 di gasolio da 

riscaldamento per gli Uffici sopraindicati;  

ATTESO che le stazioni appaltanti possono procedere per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. L.vo 50/2016 ss.mm.ii., mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 

per i lavori in amministrazione; 

CONSIDERATO che la spesa trova copertura finanziaria sul Budget 2019 dell’Ufficio delle 

Dogane di Cagliari sulla voce di conto “FD 05100040” “Illuminazione, Forza Motrice e 

Riscaldamento”  (Codice articolo C01. 0003. 0001 – Descrizione: Combustibili per 

riscaldamento); 

VISTO il Durc On Line, prot. INAIL_ 13692644 con scadenza 01/03/2019, con il quale si 

dichiara la regolarità INPS e INAIL; 

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse del funzionario Dott. ssa 

Maria Porceddu punto istruttore, e dello scrivente Direttore 

 

DETERMINA 

 

 Di aderire alla Convenzione Consip, “Carburanti extrarete e gasolio da 
riscaldamento”ed. 10, Lotto 18, con conseguente affidamento, a favore della società 
Testoni Srl, Regione Predda Niedda – 07100 Sassari, P.IVA 00060620903, della 
fornitura complessiva di litri 3.000 di gasolio da riscaldamento per l’importo 
complessivo stimato di € 3.000,00 oltre IVA; 



 di impegnare la spesa sul conto “FD FD 05100040” “Illuminazione, Forza Motrice e 
Riscaldamento” gestito dalla Struttura Ufficio della Dogane di Cagliari; 

 Direttore dell’esecuzione per la fornitura che incide sul budget dell’Ufficio delle 
Dogane di Cagliari è il Dirigente/Responsabile della Struttura UD Cagliari 

 Lo scrivente Direttore è Responsabile Unico del Procedimento. 

  

Cagliari, 1° marzo 2019  

       Il Direttore del Distretto  

Dott.ssa Maria Manuela Saba  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 39/93 

 

 


